CAMPO GRANDE (RN), SEGUNA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2016.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 362 * R$ 1,00

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL

 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 141/2016.

29 DE AGOSTO DE 2016.

CONCEDE DIÁRIA A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

ESPORTE, CULTURA E LAZER, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Campo

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a Sra. ANTONIA

NERIALBA FERNANDES DE ARAÚJO

TEIXEIRA, atualmente exercendo as funções de
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura

e Lazer, vinculada à Secretaria Municipal de

Educação, Esporte, Cultura e Lazer desta Edilidade,
½  (meia) diária ao preço unitário de R$ 300,00

(trezentos reais), para fazer face às despesas com

locomoção, alimentação e estada, quando em
viagem administrativa a cidade de Mossoró/RN,

para participar workshop Educação Pública

Articulada no Rio Grande do Norte: construindo

uma ação integrada entre Estados e Municípios,  que

acontecerá neste dia 30 de agosto 2016, nas

dependências da Faculdade de Medicina da UERN.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Campo Grande – RN, em 29 de agosto de 2016.

.

Francisco das Chagas E. V. de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 140/2016-GP

DE 26 DE AGOSTO DE 2016.

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA
OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL

 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

EFETIVO DE PROFESSOR DAS SÉRIES

INICIAIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o cumprimento aos requisitos

exigidos no concurso público regido pelo edital nº.
001/2013,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de

habilitação em concurso público de provas e títulos,
MARIA MARGARETE GURGEL BEZERRA,

para exercer o cargo de Professor das Séries Iniciais

do quadro permanente da Administração Pública
Direta do Município de Campo Grande, em regime

de 30 (trinta) horas semanais de trabalho.

Art. 2º A posse deverá ocorrer

preferencialmente em até 15 (quinze) dias a contar

da publicação desta Portaria.

Art. 3º A servidora ficará lotado na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer, e será considerado estável no cargo após a

habilitação no estágio probatório, mediante

avaliação periódica de desempenho, consoante

previsto no artigo 41 da Constituição Federal.

Art. 4º Essa portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Campo Grande – RN, 26 de Agosto de 2015.

Francisco das Chagas E. V. de Melo

Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 139/2016.

24 DE AGOSTO DE 2016.

CONCEDE DIÁRIA AO

COORDENADOR DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL,

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL

 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

VINCULADO AO GABINETE DO

PREFEITO, DESTA EDILIDADE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Campo

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais.

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder ao servidor THIAGO

GONDIM FERNANDES DE BRITO, atualmente
exercendo as funções de Coordenador de

Comunicação Social, vinculado ao Gabinete do

Prefeito, deste Município, 02 (duas) diárias ao preço
unitário de R$ 100,00 (cem reais), para fazer face às

despesas com locomoção, alimentação e estada,

quando em viagem administrativa a cidade de
Natal/RN, para participar de curso para adequações

dos Portais da Transparência, promovido pela

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte –
FEMURN e a Controladoria Geral da União – CGU,

que acontecerá nos dias 29 e 30 de agosto de 2016,

no Auditório Agnelo Alves (sede da FEMURN).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de

Campo Grande – RN, em 24 de agosto de 2016.

Francisco das Chagas E. V. de Melo

Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 138/2016.

24 DE AGOSTO DE 2016.

CONCEDE DIÁRIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS, DESTA
EDILIDADE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Campo

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais.

 R E S O L V E:

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2016.
* ANO VIII * NÚMERO 362 *

Art. 1º - Conceder ao servidor DIMAS

ALVES VIEIRA DE MELO, atualmente

exercendo as funções de Secretário de

Administração e Recursos Humanos, vinculado à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos

Humanos, deste Município, 02 (duas) diárias ao

preço unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), para
fazer face às despesas com locomoção, alimentação

e estada, quando em viagem administrativa a cidade

de Natal/RN, para participar de curso para
adequações dos Portais da Transparência,

promovido pela Federação dos Municípios do Rio

Grande do Norte – FEMURN e a Controladoria
Geral da União – CGU, que acontecerá nos dias 29 e

30 de agosto de 2016, no Auditório Agnelo Alves

(sede da FEMURN).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Campo Grande – RN, em 24 de agosto de 2016.

Francisco das Chagas E. V. de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 137/2016.

24 DE AGOSTO DE 2016.

CONCEDE DIÁRIA A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTA

EDILIDADE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Campo

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais.

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder à servidora EDINETE

KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, atualmente

exercendo as funções de Secretária de Saúde,
vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, deste

Município, 01 (uma) diária ao preço unitário de R$

300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas
com locomoção, alimentação e estada, quando em

viagem administrativa a cidade de Mossoró/RN,
com finalidade de participar da reunião da Comissão

Intergestores Regional – CIR, que acontecerá neste

dia 25 de agosto de 2016, as 9h, na II URSAP-
Mossoró.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de

Campo Grande – RN, em 24 de agosto de 2016.

Francisco das Chagas E. V. de Melo

Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160260
ORIGEM....................: PREGÃO Nº SRP 013/2016

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE
CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP

OBJETO: Aquisição de medicamentos de Atenção

Básica destinados à manutenção das Unidades de
Saúde deste município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL................: R$ 6.033,00 (seis mil,

trinta e três reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016

Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das

Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$

6.033,00
VIGÊNCIA...................: 23 de Agosto de 2016 a 31

de Dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 23 de Agosto de 2016

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160259
ORIGEM...................: PREGÃO Nº SRP 012/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE
CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso

Hospitalar destinados à unidade de Saúde de
atendimento 24 horas, deste município de Campo

Grande

VALOR TOTAL................: R$ 4.144,00 (quatro
mil, cento e quarenta e quatro reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício

2016 Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção
das Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$
4.144,00

VIGÊNCIA...................: 23 de Agosto de 2016 a 31

de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 23 de Agosto de 2016

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO N° 003/2016

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20160035. Processo

Administrativo nº 013/2016. Pregão Presencial para

Sistema de Registro de Preço nº SRP 003/2016.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPO GRANDE. Contratado(s): RUIVAN

CARLOS MORAIS - ME; C.N.P.J. nº
70.157.607/0001-65, estabelecida à AV PEDRO

BORGES DE ANDRADE, 1124, PARATI 2000,

Assú/RN, representada neste ato pelo Sr(a).
RUIVAN CARLOS MORAIS, C.P.F. nº

328.707.794-53, R.G. nº 575224 SSP RN. Valor

Total: R$ 204.971,50 (duzentos e quatro mil,

novecentos e setenta e um reais e cinquenta

centavos); T. P. S. DO NASCIMENTO - ME;

C.N.P.J. nº 17.642.145/0001-99, estabelecida  à  AV
PREFEITO JOAO BATISTA LACERDA

MONTENEGRO, 312, CONJ.  FELIZ ASS,

Assú/RN, representada neste ato pelo Sr(a).
VALDIRAN BEZERRA DA ROCHA, C.P.F. nº

027.953.994-07, R.G. nº 1607959 SSP RN. Valor

Total: R$ 288.358,71 (duzentos e oitenta e oito

mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e

um centavos); C TRAJANO PINTO ME; C.N.P.J.

nº 05.909.473/0001-20, estabelecida à SITIO
SANTO ANTONIO, 15, ZONA RURAL, Assú/RN,

representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDILENE

TRAJANO PINTO, C.P.F. nº 046.927.154-05, R.G.
nº 2278805 ITEP RN. Valor Total: R$ 1.496.990,10

(um mil, quatrocentos e noventa e seis mil,

novecentos e noventa reais e dez centavos).
Objeto: Registro de Preço para possível aquisição

parcelada de Gêneros Alimentícios destinados aos

programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal
de Educação e demais Secretarias deste município

de Campo Grande/RN, durante o exercício de 2016.
Vigência: 25 de fevereiro de 2016 a 25 de fevereiro

de 2017. Data da assinatura: 25 de fevereiro de

2016.

 JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PREFEITO

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

VICE-PREFEITO

GILVANIRA GONDIM DE MOURA

GABINETE DO PREFEITO

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

DIAGRAMAÇÃO

PAULO ALEX MOURA DE FREITAS